2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2022 № 740/7
О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению родственных, почетных, воинских захоронений, созданных с 01 августа 2004 года по 30 июня 2020 года включительно, как семейные (родовые) захоронения
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления Муниципальных услуг Администрацией городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 28.03.2022 № 287/3, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению родственных, почетных, воинских захоронений, созданных
с 01 августа 2004 года по 30 июня 2020 года включительно, как семейные (родовые) захоронения, утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 17.06.2022 №612/6, следующие изменения:
1.1.  Пункт 5.4. Регламента дополнить подпунктом 5.4.4. следующего содержания:
«5.4.4. По электронной почте либо почтовым отправлением в зависимости от способа обращения за предоставлением Муниципальной услуги (независимо от принятого решения) в виде распечатанного на бумажном носителе экземпляра электронного документа, подписанного ЭЦП уполномоченного должностного лица МКУ.»
1.2. Подраздел 13 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

«13. Срок регистрации заявления
13.1. Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги производится в РГИС в день его подачи.

13.2. Заявление, поданное непосредственно в МКУ, а также через МФЦ после 16.00 рабочего дня, регистрируется на следующий рабочий день.

13.3. Заявление, направленное в электронной форме посредством РПГУ после 16.00 рабочего дня, в нерабочее время либо в нерабочий (праздничный) день, регистрируется на следующий рабочий день.
13.4. Заявление, направленное по электронной почте или по почте, регистрируется не позднее следующего рабочего дня после его поступления.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Лаврова Р.С.
Глава городского округа                                                                                         И.Ю. Волкова